
Příspěvková organizace
MoravsknsIeflkěho kroje

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání
uzavřená dle 2302 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.
Smluvní strany

Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, příspěvková organizace
se sídlem: Hluboká 66, 738 01 Frýdek-Místek
IC: 00095630
DIČ: Cz 0095630
Spisová značka: Pr 906 vedená u Krajského soudu v Ostravě
zastoupena: Mgr. Kann Vitáskovou, ředitelkou
oprávnění jednat ve věcech realizace smlouvy: tel.:
bankovní spojení: 115-2222260237/0100 a 19-3682350297/0100, Komerční banka as., pobočka
Frýdek-Místek

dále těž „pronajimateť‘ nebo „muzeum“

a

se sídlem: Dolní 1227, 74401 Frenštát pod Radhoštěm
iČ: 19166699
zastoupena:
bankovní spojení:

dále též „nájemce“

se na základě úplného konsenzu o všech níže uvedených ustanoveních dohodli v souladu s příslušnými
ustanoveními obecně závazných právních předpisů, a to zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
na této:

nájemní smlouvě
II.

Předmět nájmu

1. Pronajímatel prohlašuje, že na základě přílohy č. 1 ke zřizovací listině č. ZL/342/2003 ze dne 27. 3.
2003, ve znění pozdějších dodatků, má k hospodaření předán pozemek parcelních č. 59, 60, 61, 62,
320, 321, 322 vše zapsáno u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště
Frýdek-Místek, pro k. ú. Sklenov, obec Hukvaldy, na LV č. 483 (Příloha č. 1 této smlouvy).

2. Předmětem nájmu jsou prostory, odsouhlasené nájemcem a pronajímatelem, konkrétně prostor bufetu
celodřevěného s ochozem, grilem a prostorem pro lavice (viz příloha č. 1 této smlouvy), celkově
pronajatá výměra tedy činí 64,2 m2 a to od 25. 3. do 31. 10. 2024 v rámci otevírací doby hradu (dále
jen „Předmět nájmu“).

3. Pronajímatel prohlašuje, že na Předmětu nájmu neváznou žádné dluhy, zástavní práva, věcná břemena
ani jiná práva třetích osob, která by jej zatěžovala.

4. Nájemce prohlašuje, že měl možnost se seznámit se stávajícím stavem Předmětu nájmu a že je mu
jeho stav ke dni podpisu této smlouvy znám.

5. Nájemce bere na vědomí, že Předmětem nájmu dle této smlouvy jsou jen některé prostory budovy,
přičemž zbývající prostory budovy jsou jednak provozovány pronajímatelem za účelem výkonu činnosti
muzea a jednak jsou pronajímány dalším osobám. Nájemce prohlašuje, že se podrobně seznámil
s režimem a Provozníma Domovním řádem muzea, jsou mu známy poměry v budově a tyto skutečnosti
vyhodnotil ještě před uzavřením této smlouvy tak, že nejsou v rozporu s výkonem jeho činnosti
v předmětu nájmu.

Příspěvková organizace
MoravsknsIeflkěho kroje

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání
uzavřená dle 2302 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.
Smluvní strany

Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, příspěvková organizace
se sídlem: Hluboká 66, 738 01 Frýdek-Místek
IC: 00095630
DIČ: Cz 0095630
Spisová značka: Pr 906 vedená u Krajského soudu v Ostravě
zastoupena: Mgr. Kann Vitáskovou, ředitelkou
oprávnění jednat ve věcech realizace smlouvy: tel.:
bankovní spojení: 115-2222260237/0100 a 19-3682350297/0100, Komerční banka as., pobočka
Frýdek-Místek

dále těž „pronajimateť‘ nebo „muzeum“

a

se sídlem: Dolní 1227, 74401 Frenštát pod Radhoštěm
iČ: 19166699
zastoupena:
bankovní spojení:

dále též „nájemce“

se na základě úplného konsenzu o všech níže uvedených ustanoveních dohodli v souladu s příslušnými
ustanoveními obecně závazných právních předpisů, a to zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
na této:

nájemní smlouvě
II.

Předmět nájmu

1. Pronajímatel prohlašuje, že na základě přílohy č. 1 ke zřizovací listině č. ZL/342/2003 ze dne 27. 3.
2003, ve znění pozdějších dodatků, má k hospodaření předán pozemek parcelních č. 59, 60, 61, 62,
320, 321, 322 vše zapsáno u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště
Frýdek-Místek, pro k. ú. Sklenov, obec Hukvaldy, na LV č. 483 (Příloha č. 1 této smlouvy).

2. Předmětem nájmu jsou prostory, odsouhlasené nájemcem a pronajímatelem, konkrétně prostor bufetu
celodřevěného s ochozem, grilem a prostorem pro lavice (viz příloha č. 1 této smlouvy), celkově
pronajatá výměra tedy činí 64,2 m2 a to od 25. 3. do 31. 10. 2024 v rámci otevírací doby hradu (dále
jen „Předmět nájmu“).

3. Pronajímatel prohlašuje, že na Předmětu nájmu neváznou žádné dluhy, zástavní práva, věcná břemena
ani jiná práva třetích osob, která by jej zatěžovala.

4. Nájemce prohlašuje, že měl možnost se seznámit se stávajícím stavem Předmětu nájmu a že je mu
jeho stav ke dni podpisu této smlouvy znám.

5. Nájemce bere na vědomí, že Předmětem nájmu dle této smlouvy jsou jen některé prostory budovy,
přičemž zbývající prostory budovy jsou jednak provozovány pronajímatelem za účelem výkonu činnosti
muzea a jednak jsou pronajímány dalším osobám. Nájemce prohlašuje, že se podrobně seznámil
s režimem a Provozníma Domovním řádem muzea, jsou mu známy poměry v budově a tyto skutečnosti
vyhodnotil ještě před uzavřením této smlouvy tak, že nejsou v rozporu s výkonem jeho činnosti
v předmětu nájmu.

Pfispévkové organizace
Hernandez-MM lu'lic

Smlouva o néjmu prostoru slouiiciho k podnikéni
uzavFené dle § 2302 a nésl. za'kona (‘5. 89/2012 5b., obéansky’I zékonik

I.
Smluvni strany

Muzeum Beskyd Frvdek-Mistek, pi‘ispévkové organizace
se sidlem: Hluboké 66, 738 01 Frfidek-Mistek
10:“ 00095630
DIC: CZ 0095630
Spisové znaéka: Pr 906 vedené u Krajského soudu v Ostravé
zastoupena: Mgr. Karin Vitéskovou, Feditelkou
oprévnéni jednat ve vécech realizace smlouvy: tel.:
bankovnl' spojenl': 115-2222260237/0100 a 19-3682350297/0100, Komerénr' banka a.s., poboéka
Frydek-Mistek

déle téi .,pronajimatel“ nebo ,,muzeum“

a

sg sidlem: Dolnl' 1227, 74401 Frenétét pod Radhoétém
IC: 19166699 v
zastoupena:
bankovnl’ spojem':

déle téi ,,néjemce“

se na zékladé fiplného konsenzu o v§ech nl'ie uvedem'lch ustanovenl'ch dohodli v souladu s pi‘l'slu§n\}mi
ustanovenimi obecné zévaznrich prévnich pFedpisfi, a to zejména zékona E. 89/2012 8b., obéansky'l zékonl'k,
na této:

néjemni smlouvé
II.

Pfedmét néjmu
1. Pronajl'matel prohlaéuje, ie na zékladé pfi’lohy E. 1 ke zFizovaci listiné E. ZL/342/2003 ze dne 27. 3.

2003, ve znéni pozdéjél'ch dodatkfi, ma’ k hospodafem’ pFedén pozemek parcelnl’ch E. 59, 60, 61, 62,
320, 321, 322 v§e zapséno u Katastrélm'ho CIFadu pro Moravskoslezsk)? kraj, Katastrélnl'ho pracoviété
FWdek-Mistek, pro k. 0. Sklenov, obec Hukvaldy, na LV E. 483 (PFI’loha E. 1 této smlouvy).

2. Pfedmétem néjmu jsou prostory, odsouhlasené néjemcem a pronajl'matelem, konkrétné prostor bufetu
celodFevéného s ochozem, grilem a prostorem pro lavice (viz pfiloha E. 1 této smlouvy), celkové
pronajaté vyméra tedy Eim' 64,2 mza to 0d 25. 3. do 31. 10. 2024 v rémci oteviracr' doby hradu (da'le
jen ,,P‘r'edmét néjmu“).

3. Pronajl'matel prohla§uje, 2e na PFedmétu néjmu nevéznou iédné dluhy, zéstavni préva, vécna’ bFemena
ani jiné préva tFetI'ch osob, které by jej zatéiovala.

4. Néjemce prohlaéuje, ie mél moinost se seznémit se stévajl'cim stavern PFedmétu néjmu a ie je mu
jeho stav ke dni podpisu této smlouvy zném.

5. Néjemce here na védoml’, fie Pi‘edmétem néjmu dle této smlouvy jsou jen nékteré prostory budovy,
pFiEemi zb\'/vajI'CI' prostory budovy jsou jednak provozovény pronajl'matelem za fiEelem Wkonu Einnosti
muzea a jednak jsou pronajl'mény dal§fm osobém. Néjemce prohlaéuje, 2e se podrobné seznémil
s reiimem a Provoznl'm a Domovnl'm Fédem muzea, jsou mu znémy poméry v budové a tyto skuteénosti
vyhodnotil jeété pFed uzavFenI'm této smlouvy tak, ie nejsou vrozporu svy'lkonem jeho Einnosti
v pFedmétu néjmu.



Příspěvková organizace
Moravskoslezského kraje

III.

Projev vůle

1. Pronajímatel touto smlouvou přenechává nájemci do užívání Předmět nájmu, včetně všech součástí a
příslušenství a nájemce Předmět nájmu dnem účinnosti této nájemní smlouvy do svého nájmu přijímá
k níže uvedenému a sjednanému účelu a zavazuje se za jeho užívání platit nájemné dle této smlouvy.

2. Pronajímatel přenechává Předmět nájmu nájemci k užívání za účelem provozování jeho podnikatelské
činnosti v rozsahu dle či. IV. této smlouvy.

Iv.

Účel nájmu

Nájemce je oprávněn provozovat v Předmětu nájmu podnikatelskou činnost, jejímž předmětem je
provozování gastronomických služeb na hradě Hukvaldy. Nájemce se zavazuje využívat Předmět nájmu
pouze pro tento účel.

2. Nájemce se zavazuje splnit zákonné a technické předpisy potřebné pro předkládaný účel užívání na
vlastní náklady. Předmět nájmu lze využívat pouze pro zákonně a smluvně přípustné účely.

3. Nájemce se s pronajímatelem dohodli na shodné provozní době hradního občerstvení s otevírací dobou
hradu (viz www.hradhukvaldy.eu), kterou bude nájemce respektovat.

4. Nájemce je povinen zajistit plnohodnotné občerstvení po celou dobu konání kulturních a společenských
akcí v objektu. Realizace bude prováděna ve shodě se zápisem zjednání, který bude pravidelně
vyhotovován první pracovní den v příslušném týdnu konání kulturně společenské akce.

5. Nájemce se zavazuje dodržet následující prodejní sortiment:

- standardní denní nabídka bude obsahovat minimálně jeden druh produktu studené kuchyně — př.
chléb se škvarky, sendvič apod. po celou otevírací dobu.

- denní obědová nabídka (vždy minimálně v době 11.00 — 15.00 hodin) ve všední dny bude obsahovat
alespoň jeden druh polévky

- víkendová obědová nabídka (vždy minimálně v době 11.00 — 15.00 hodin bude obsahovat minimálně
3 druhy teplých pokrmů, včetně 3 druhů příloh a alespoň jeden druh polévky.

- dále se zavazuje dodržet nabídkový list, který je součástí přílohy č. 2

V.

Doba nájmu

1. Nájem se sjednává na dobu určitou, a to od 28. 3. do 31. 10. 2024.

2. Nájem skončí uplynutím posledního dne doby, na kterou byl nájem sjednán.

3. Nájem lze ukončit také dohodou smluvních stran.

4. Pronajímatel i nájemce mohou nájem vypovědět i před uplynutím ujednané doby, v tříměsíční
výpovědní lhůtě, která začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé
straně, a to pouze z následujících důvodů:

- Pronajímatel je oprávněn nájem vypovědět, jestliže:

a) nájemce užívá Předmět nájmu v rozporu s touto smlouvou,

b) nájemce přes písemné upozornění hrubě porušuje provoz muzea, pořádek, výkon ostatních
nájemních práv v budově, kde se nachází Předmět nájmu, anebo svou činností jinak
narušuje činnost pronajímatele,

c) bylo rozhodnuto o odstranění budovy nebo o změnách budovy, jež brání užívání Předmětu
nájmu,

2

Příspěvková organizace
Moravskoslezského kraje

III.

Projev vůle

1. Pronajímatel touto smlouvou přenechává nájemci do užívání Předmět nájmu, včetně všech součástí a
příslušenství a nájemce Předmět nájmu dnem účinnosti této nájemní smlouvy do svého nájmu přijímá
k níže uvedenému a sjednanému účelu a zavazuje se za jeho užívání platit nájemné dle této smlouvy.

2. Pronajímatel přenechává Předmět nájmu nájemci k užívání za účelem provozování jeho podnikatelské
činnosti v rozsahu dle či. IV. této smlouvy.

Iv.

Účel nájmu

Nájemce je oprávněn provozovat v Předmětu nájmu podnikatelskou činnost, jejímž předmětem je
provozování gastronomických služeb na hradě Hukvaldy. Nájemce se zavazuje využívat Předmět nájmu
pouze pro tento účel.

2. Nájemce se zavazuje splnit zákonné a technické předpisy potřebné pro předkládaný účel užívání na
vlastní náklady. Předmět nájmu lze využívat pouze pro zákonně a smluvně přípustné účely.

3. Nájemce se s pronajímatelem dohodli na shodné provozní době hradního občerstvení s otevírací dobou
hradu (viz www.hradhukvaldy.eu), kterou bude nájemce respektovat.

4. Nájemce je povinen zajistit plnohodnotné občerstvení po celou dobu konání kulturních a společenských
akcí v objektu. Realizace bude prováděna ve shodě se zápisem zjednání, který bude pravidelně
vyhotovován první pracovní den v příslušném týdnu konání kulturně společenské akce.

5. Nájemce se zavazuje dodržet následující prodejní sortiment:

- standardní denní nabídka bude obsahovat minimálně jeden druh produktu studené kuchyně — př.
chléb se škvarky, sendvič apod. po celou otevírací dobu.

- denní obědová nabídka (vždy minimálně v době 11.00 — 15.00 hodin) ve všední dny bude obsahovat
alespoň jeden druh polévky

- víkendová obědová nabídka (vždy minimálně v době 11.00 — 15.00 hodin bude obsahovat minimálně
3 druhy teplých pokrmů, včetně 3 druhů příloh a alespoň jeden druh polévky.

- dále se zavazuje dodržet nabídkový list, který je součástí přílohy č. 2

V.

Doba nájmu

1. Nájem se sjednává na dobu určitou, a to od 28. 3. do 31. 10. 2024.

2. Nájem skončí uplynutím posledního dne doby, na kterou byl nájem sjednán.

3. Nájem lze ukončit také dohodou smluvních stran.

4. Pronajímatel i nájemce mohou nájem vypovědět i před uplynutím ujednané doby, v tříměsíční
výpovědní lhůtě, která začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé
straně, a to pouze z následujících důvodů:

- Pronajímatel je oprávněn nájem vypovědět, jestliže:

a) nájemce užívá Předmět nájmu v rozporu s touto smlouvou,

b) nájemce přes písemné upozornění hrubě porušuje provoz muzea, pořádek, výkon ostatních
nájemních práv v budově, kde se nachází Předmět nájmu, anebo svou činností jinak
narušuje činnost pronajímatele,

c) bylo rozhodnuto o odstranění budovy nebo o změnách budovy, jež brání užívání Předmětu
nájmu,

2

9
9

°
F

)!
"

Prisuévkovés org anizace
Morlvakoslauflhu hulls

III.

Projev vfile
Pronajl’matel touto smlouvou pFenechéva’ na'jemci do uiivém’ PFedmét néjmu, véetné v§ech souéésti a
pfisluéenstvn’ a néjemce Pfedmét na'jmu dnem déinnosti této néjemnl' smlouvy do svého na'jmu pFijI’mé
k m'ie uvedenému a sjednanému L'réelu a zavazuje 5e za jeho uil'va'ni platit néjemné dle této smlouvy.
Pronajl'matel pi‘enechévé PFedmét néjmu néjemci k uir’vénl' za fiéelem provozovénl' jeho podnikatelské
Einnosti v rozsahu dle 61. IV. této smlouvy.

IV.

l'léel néjmu
Néjemce je opra'vnén provozovat v PFedmétu néjmu podnikatelskou Einnost, jejl'mi p‘r’edmétem je
provozova’nl' gastronomiclq’lch sluieb na hradé Hukvaldy. Néjemce se zavazuje vyuil'vat Pi‘edmét néjmu
pouze pro tento IIIEeI.
Néjemce se zavazuje splnit zékonné a technické pi‘edpisy potf'ebné pro pFedklédany'I l’Jéel uil'vénl' na
vlastni na'klady. PFedmét néjmu Ize vyuil'vat pouze pro zékonné a smluvné pFI'pustné fiéely.
Néjemce se 5 pronajl'matelem dohodli na shodné provozni dobé hradm’ho obEerstveni s oteviracf dobou
hradu (viz www.hradhukvaldy.eu), kterou bude néjemce respektovat.

Néjemce je povinen zajistit plnohodnotné obéerstvenl' po celou dobu konénl' kulturm'ch a spoleEensky'Ich
akci v objektu. Realizace bude provédéna ve shodé 5e zépisem z jedném‘, ktery'l bude pravidelné
vyhotovovén prvm' pracovnl' den v pFI'siuéném tildnu konéni kulturné spoleéenské akce.
Néjemce se zavazuje dodriet nésledujici prodejnl' sortiment:
- standardnl' dennl' nabl'dka bude obsahovat minimélné jeden druh produktu studené kuchyné — pF.
chléb se §kvarky, sendvié apod. po celou oteva’racf dobu.
- dennl' obédové nabfdka (vidy minima’lné v dobé 11.00 - 15.00 hodin) ve v§edni dny bude obsahovat
alespofi jeden druh polévky

- vikendové obédové nabl’dka (vidy minimélné v dobé 11.00 — 15.00 hodin bude obsahovat minimélné
3 druhy teply’lch pokrmfi, vEetné 3 druhfi pi‘iloh a alespofi jeden druh polévky.
- déle se zavazuje dodriet nabl'dkovy'r list, kten'r je souEéstI' pFI’lohy E. 2

V.

Doha néjmu
Néjem se sjednévé na dobu urEitou, a to 0d 28. 3. do 31. 10. 2024.
Néjem skonéi uplynutl'm posledniho dne doby, na kterou byl néjem sjedna'n.
Néjem Ize ukonEit také dohodou smluvnl'ch stran.
Pronajl'matel i néjemce mohou néjem vypovédét i pFed uplynutl'm ujednané doby, v tFl’mésiEm'
vypovédni Ihfité, které zaéu'na' béiet od prvého dne mésice nésledujl'cfho po doruEeni Wpovédi druhé
strané, a to pouze z nésledujl'cich dfivodfi:

- Pronajl'matel je oprévnén na'jem vypovédét, jestiiie:
a) néjemce uil'vé PFedmét néjmu v rozporu s touto smlouvou,
b) néjemce pi‘es pl'semné upozornénl' hrubé poru§uje provoz muzea, poFédek, Wkon ostatnich

na’jemnl'ch prév v budové, kde se nachézi PFedmét na'jmu, anebo svou éinnostl' jinak
naru§uje Einnost pronajl'matele,

c) bylo rozhodnuto o odstranénl' budovy nebo o zménéch budovy, jei bra'nl' uil'vénl' PFedmétu
néjmu,



Příspěvková organizace
MoravskosIa2ského kraje

‘É

d) nájemce přenechá Předmět nájmu nebo jeho části do podnájmu nebo užívání třetí osobě
bez písemného souhlasu pronajímatele,

e) nájemce bude o více než jeden měsíc v prodlení s placením nájemného, služeb, nebo
smluvní pokuty nebo úroků z prodlení,

Nájemce je oprávněn nájem vypovědět, jestliže:

a) ztratí způsobilost k činnosti, k jejímuž výkonu je Předmět nájmu určen,

b) zanikne pronajímatel,

c) změní se pronajímatel,

d) pronajímatel neplní povinnosti vyplývající mu z této smlouvy

e) Předmět nájmu přestane být z objektivních důvodů způsobilý k výkonu činnosti, k němuž
byl určen a pronajímatel nezajistí nájemci odpovídající náhradní prostor.

5. Pronajímatel je oprávněn nájem ukončit výpovědí bez výpovědní doby v případě, že nájemce ani na
žádost pronajímatele neuvede Předmět nájmu do původního stavu, změnil-li jej bez souhlasu
pronajímatele.

6. Finanční vypořádání vzájemných závazků bude provedeno do 30 kalendářních dnů ode dne ukončení
nájmu.

7. Nájemce je povinen při skončení nájmu řádně vyklizený Předmět nájmu odevzdat pronajímateli ve
stavu odpovídajícím obvyklému opotřebení, a to formou předávacího protokolu podepsaného
pověřenými osobami obou smluvních stran, pokud se strany nedohodnou jinak. Předávaný Předmět
nájmu bude nájemcem uklizený, a předaný se vším příslušenstvím a součástmi včetně klíčů.

8. Pokud nájemce nevyklidí sám Předmět nájmu podle předchozího odstavce, dává nájemce souhlas
s tím, aby Předmět nájmu vyklidil pronajímatel na náklady nájemce.

9. Nájemce prohlašuje, že se vzdává svého práva na případnou náhradu za převzetí zákaznické základny
ve smyslu ust. 2315 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

VI.

Nájemné, náklady spojená s užíváním předmětu nájmu a jejich splatnost

Nájemné za pronajímaný předmět nájmu činí 55 000 Kč (slovy: padesát pět tisíc korun českých).

2. Nájemce je povinen uhradit náklady související s odběrem elektrické energie vzniklé odečtem stavu na
podružném elektroměru „Hukvaldy bufet“, napojeného na fakturační měřidlo odběrného místa EAN
859182400500280587 fakturačního elektroměru vč. 2280401434, a to nejpozději do 14 dnů od
vystavení faktury. Odběr elektrické energie bude účtován v aktuálních cenách, které dodavatel (tj.
organizace k tomu určená) vyúčtuje pronajímateli. Odečtené stavy měřidla budou odsouhlaseny
smluvními stranami.

3. Nájemce je povinen uhradit spotřebu vodného na základě odečtu z vodoměru výrobní číslo
2120003300. Výše spotřeby se vynásobí cenou za tm3, kterou dodavatel vodného a stočného
(organizace k tomu oprávněná) vyúčtuje pronajímateli. Stav vodoměru bude odsouhlasen smluvními
stranami.

4. Nájemce je povinen hradit poměrnou část nákladů spojených s vývozem a likvidaci směsného a
komunálního odpadu, a to v paušální výši, jež činí 250 Kč měsíčně. Tyto náklady je nájemce povinen
uhradit ve dvou splátkách, vždy k 30. 6. 2024 a 31. 10. 2024, vždy nejpozději do 14. dnů od data
vystavení faktury převodem na účet pronajímatele uvedený na faktuře, vedený Komerční bankou as.,
pobočka Frýdek-Místek. Pro včasnost plateb je rozhodující den připsání platby na účet pronajímatele.
Tím není dotčena povinnost nájemce zajistit na svůj náklad a nebezpečí likvidaci olejů, nebezpečných
odpadů a dalších odpadů, které nejsou komunálním či směsným odpadem.

5. Nájemné je nájemce povinen uhradit ve dvou splátkách, vždy k 30. 6. 2024 a 31. 10. 2024, vždy
nejpozději do 14. dnů od data vystavení faktury převodem na účet pronajímatele uvedený na faktuře,
vedený Komerční bankou as., pobočka Frýdek-Místek. Pro včasnost plateb je rozhodující den připsání

3

Příspěvková organizace
MoravskosIa2ského kraje

‘É

d) nájemce přenechá Předmět nájmu nebo jeho části do podnájmu nebo užívání třetí osobě
bez písemného souhlasu pronajímatele,

e) nájemce bude o více než jeden měsíc v prodlení s placením nájemného, služeb, nebo
smluvní pokuty nebo úroků z prodlení,

Nájemce je oprávněn nájem vypovědět, jestliže:

a) ztratí způsobilost k činnosti, k jejímuž výkonu je Předmět nájmu určen,

b) zanikne pronajímatel,

c) změní se pronajímatel,

d) pronajímatel neplní povinnosti vyplývající mu z této smlouvy

e) Předmět nájmu přestane být z objektivních důvodů způsobilý k výkonu činnosti, k němuž
byl určen a pronajímatel nezajistí nájemci odpovídající náhradní prostor.

5. Pronajímatel je oprávněn nájem ukončit výpovědí bez výpovědní doby v případě, že nájemce ani na
žádost pronajímatele neuvede Předmět nájmu do původního stavu, změnil-li jej bez souhlasu
pronajímatele.

6. Finanční vypořádání vzájemných závazků bude provedeno do 30 kalendářních dnů ode dne ukončení
nájmu.

7. Nájemce je povinen při skončení nájmu řádně vyklizený Předmět nájmu odevzdat pronajímateli ve
stavu odpovídajícím obvyklému opotřebení, a to formou předávacího protokolu podepsaného
pověřenými osobami obou smluvních stran, pokud se strany nedohodnou jinak. Předávaný Předmět
nájmu bude nájemcem uklizený, a předaný se vším příslušenstvím a součástmi včetně klíčů.

8. Pokud nájemce nevyklidí sám Předmět nájmu podle předchozího odstavce, dává nájemce souhlas
s tím, aby Předmět nájmu vyklidil pronajímatel na náklady nájemce.

9. Nájemce prohlašuje, že se vzdává svého práva na případnou náhradu za převzetí zákaznické základny
ve smyslu ust. 2315 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

VI.

Nájemné, náklady spojená s užíváním předmětu nájmu a jejich splatnost

Nájemné za pronajímaný předmět nájmu činí 55 000 Kč (slovy: padesát pět tisíc korun českých).

2. Nájemce je povinen uhradit náklady související s odběrem elektrické energie vzniklé odečtem stavu na
podružném elektroměru „Hukvaldy bufet“, napojeného na fakturační měřidlo odběrného místa EAN
859182400500280587 fakturačního elektroměru vč. 2280401434, a to nejpozději do 14 dnů od
vystavení faktury. Odběr elektrické energie bude účtován v aktuálních cenách, které dodavatel (tj.
organizace k tomu určená) vyúčtuje pronajímateli. Odečtené stavy měřidla budou odsouhlaseny
smluvními stranami.

3. Nájemce je povinen uhradit spotřebu vodného na základě odečtu z vodoměru výrobní číslo
2120003300. Výše spotřeby se vynásobí cenou za tm3, kterou dodavatel vodného a stočného
(organizace k tomu oprávněná) vyúčtuje pronajímateli. Stav vodoměru bude odsouhlasen smluvními
stranami.

4. Nájemce je povinen hradit poměrnou část nákladů spojených s vývozem a likvidaci směsného a
komunálního odpadu, a to v paušální výši, jež činí 250 Kč měsíčně. Tyto náklady je nájemce povinen
uhradit ve dvou splátkách, vždy k 30. 6. 2024 a 31. 10. 2024, vždy nejpozději do 14. dnů od data
vystavení faktury převodem na účet pronajímatele uvedený na faktuře, vedený Komerční bankou as.,
pobočka Frýdek-Místek. Pro včasnost plateb je rozhodující den připsání platby na účet pronajímatele.
Tím není dotčena povinnost nájemce zajistit na svůj náklad a nebezpečí likvidaci olejů, nebezpečných
odpadů a dalších odpadů, které nejsou komunálním či směsným odpadem.

5. Nájemné je nájemce povinen uhradit ve dvou splátkách, vždy k 30. 6. 2024 a 31. 10. 2024, vždy
nejpozději do 14. dnů od data vystavení faktury převodem na účet pronajímatele uvedený na faktuře,
vedený Komerční bankou as., pobočka Frýdek-Místek. Pro včasnost plateb je rozhodující den připsání

3

Pfispévkové organizaceMomushnuho my.

d) najemce pFeneché PFedmét néjmu nebo jeho Eésti do podnéjmu nebo uil'vani tFetI' osohé
bez pisernného souhlasu pronajl'matele,

e) najemce bude 0 Vice nei jeden mésic v prodlenl' s placenl'm néjemného, sluieb, nebo
smluvm’ pokuty nebo firokfi z prodlenl',

- Néjemce je oprévnén na'jem vypovédét, jestliie:
a) ztratl' zpfisobilost k Einnosti, k jejl'mui vykonu je PFedmét néjmu urEen,
b) zanikne pronajl'matel,

c) zménl' se pronajl'matel,
d) pronajl'matel neplnl' povinnosti vyply'rvajl'ci mu 2 této smlouvy
e) PFedmét néjmu pFestane b9“: 2 objektivnich dfivodfi zpflsobily’l k vykonu Einnosti, k némui

byl uréen a pronajl'matel nezajistl' najemci odpovu’dajl'ci néhradnl' prostor.
Pronajl'matel je oprévnén néjem ukonEit virpovédl' bez Wpovédni doby v pFI’padé, ie néjemce ani na
ia’dost pronajl’matele neuvede PFedmét najrnu do pfivodnl'ho stavu, zménil-li jej bez souhlasu
pronajl'matele.
FinanEnI' vypoFédénI' vzéjemny'tch zévazkfi bude provedeno do 30 kalendéFnI'ch dnfi ode dne ukonéenl'
néjmu.
Néjemce je povinen pFi skonéeni najmu Fa'dné vyklizeny'r PFedmét néjmu odevzdat pronajl'mateli ve
stavu odpovidajicn'm obvyklému opotFebenI', a to formou pFeda'vaCI'ho protokolu podepsaného
povéFeai osobami obou smluvnich stran, pokud se strany nedohodnou jinak. PFedévany'I PFedmét
néjmu bude néjemcem uklizen)", a pFedam? se vél'm pfisluéenstvfm a souééstmi vEetné klI'Efi.
Pokud najernce nevyklidl' sém PFedmét néjmu podle pFedchozu'ho odstavce, dévé na'jemce souhlas
s tim, aby PFedmét néjmu vyklidil pronajl'matel na na'klady néjemce.
Néjemce prohlaéuje, fie se vzdavé svého préva na pFI'padnou nahradu za pFevzetI' zékaznické zékladny
ve smyslu ust. § 2315 zékona E. 89/2012 5b., obEanskV zékonl'k.

VI.

Néjemné, néklady spojené s uiivénim pFedmétu néjmu a jejich splatnost
Néjemné za pronajl’many'l pFedmét na'jmu (":im' 55 000 KE (slovy: padesa’t pét tisic korun Eeskfmh).
Néjemce je povinen uhradit naklady souvisejl'cf s odbérem elektrické energie vzniklé odeEtem stavu na
podruiném elektroméru ,,Hukvaldy bufet“, napojeného na fakturaénl' méfidlo odbérného mista EAN
859182400500280587 fakturaéniho elektroméru v.5. 2280401434, a to nejpozdéji do 14 dnfi od
vystavenl' faktury. Odbér elektrické energie bude OEtovén v aktuélm'ch cenéch, které dodavatel (tj.
organizace k tomu urEené) vyt'JEtuje pronajl’mateti. Odeétené stavy méFidla budou odsouhlaseny
smluvm’mi stranami.

Néjemce je povinen uhradit spotFebu vodného na za'kladé odeétu zvodoméru Wrobm’ Eisio
2120003300. Wée spotFeby se vynésobl' cenou za 1m3, kterou dodavatel vodného a stoEného
(organizace k tomu oprévnéné) vyfiétuje pronajl'mateli. Stav vodoméru bude odsouhlasen smluvnimi
stranami.

Néjemce je povinen hradit pomérnou Eést nékladfi spojeny’rch svozem a likvidaci smésného a
komunélniho odpadu, a to v pauéélnl' Wéi, jei EM 250 KE mésiéné. Tyto néklady je néjemce povinen
uhradit ve dvou spla'tkéch, vidy k 30. 6. 2024 a 31. 10. 2024, vidy nejpozdéji do 14. dnfi od data
vystavem' faktury pFevodem na L'IEet pronajimatele uvedem} na faktuFe, vedenf/ Komerénl‘ bankou a.s.,
poboéka FNdek-Mistek. Pro asnost plateb je rozhodujl'ci den pFipsénI' platby na fiéet pronajl'mateie.
Tim nenl' dotéena povinnost najemce zajistit na svfij néklad a nebezpeéi likvidaci olejt‘], nebezpeéns'rch
odpadfl a dalél'ch odpadfl, které nejsou komunalnl’m Ei smésnim odpadem.
Néjemné je néjemce povinen uhradit ve dvou splatkach, vidy k 30. 6. 2024 a 31. 10. 2024, vidy
nejpozdéji do 14. dnfi od data vystavenl' faktury pFevodem na fiEet pronajl'matele uvedenfr na faktuFe,
veden? Komerénl' bankou a.s., poboEka Fn'tdek-Ml'stek. Pro asnost plateb je rozhodujl'ci den pFipsa’nI'

3



Příspěvková organizace
Mo,,vi kos!ozského krajo

‘M

platby na účet pronajímatele.

6. Nájemce bere na vědomí, že vjezd motorových vozidel do Obory Hukvaldy je zakázán a případnou
výjimku ze zákazu vjezdu motorových vozidel do Obory Hukvaldy uděluje Ostravsko-opavské
biskupství. V ceně nájmu nejsou zahrnuty případné náklady spojené s průjezdem oborou.

VII.

Sankční ujednání

1. Dostane-li se nájemce do prodlení s úhradou za nájem a služby spojené s nájmem, zavazuje se
nájemce pronajímateli zaplatit smluvní úrok z prodlení ve výšĺ 0,5 procent denně z dlužné částky.

2. Po dobu prodlení se zaplacením nájemného, služeb či zálohy na služby (příp. paušálních náhrad)
přesahujícího 15 dnů, může pronajímatel, odstoupit od dodávky služeb, jejichž poskytování je spojeno
s nájmem a je oprávněn učinit jednostranná opatření, která zamezí nájemci používání vnitřních
rozvodů pro poskytování služeb.

3. Nepředá-Ii nájemce při skončení nájmu Předmět nájmu včas a řádně vyklizený, zaplatí pronajímateli
za dobu prodlení smluvní pokutu ve výši dvojnásobku nájemného, které by jinak pronajímateli služeb
náleželo za takovou dobu podle smlouvy, tj. 1.000,--Kč.

4. Pronajímatel může na nájemci požadovat náhradu škody způsobené porušením jeho povinností, na
kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to i náhrady škody přesahující smluvní pokutu.

VIII.

Práva a povinnosti pronajímatele

1. Pronajímatel je povinen předat Předmět nájmu nájemci, a to ve stavu, v jakém se nachází ke dni
podpisu této smlouvy. Převzetí Předmětu nájmu, včetně stavu měřidel médií, bude protokolováno ve
zvláštním zápise, pokud se nedohodnou strany smlouvy jinak.

2. Pronajímatel je povinen udržovat Předmět nájmu na svůj náklad v provozuschopném stavu způsobilém
smluvenému účelu užívání a provádět ostatní údržbu a nezbytné opravy Předmětu nájmu.

3. Pronajímatel je povinen zajistit řádný a nerušený výkon nájemních práv nájemce po celou dobu trvání
nájemního vztahu, a to zejména tak, aby bylo možno dosáhnout jak účelu této smlouvy, tak i účelu
užívání Předmětu nájmu a poskytnout nájemci v souladu s účelem užívání Předmětu nájmu nezbytnou
součinnost ke splnění závazku nájemce dle Čl. V odst. 2 této smlouvy.

4. Pronajímatel se zavazuje umožnit nájemci přístup k Předmětu nájmu v rámci otevírací doby hradu, a
to bezplatně nebo před otevírací dobou hradu po předchozí domluvě.

5. Pronajímatel nebo jiná jím pověřená osoba jsou oprávněny vstoupit do Předmětu nájmu spolu s osobou
oprávněnou jednat s nájemcem v pracovních dnech v běžných provozních hodinách nájemce, a to
2ejména za účelem kontroly dodržování podmínek této smlouvy, nutných oprav či provádění kontroly
elektrického vedení, jestliže je toho zapotřebí. Současně je pronajímatel oprávněn vstoupit do předmětu
nájmu ve výjimečných případech i mimo výše stanovenou dobu bez doprovodu nájemce nebo jím
pověřené osoby, jestliže to vyžaduje náhle vzniklý havarijní stav či jiná podobná skutečnost. O tomto
musí pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovémto vstupu do Předmětu nájmu,
jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.

6. Nájemce obdrží dva kusy klíčů od vstupních dveří občerstvení na základě předávacího protokolu.
Nájemce nemá oprávněni jakkoliv měnit, kopírovat, množit klíče bez písemného souhlasu oprávněného
zástupce pronajímatele.

4

Příspěvková organizace
Mo,,vi kos!ozského krajo

‘M

platby na účet pronajímatele.

6. Nájemce bere na vědomí, že vjezd motorových vozidel do Obory Hukvaldy je zakázán a případnou
výjimku ze zákazu vjezdu motorových vozidel do Obory Hukvaldy uděluje Ostravsko-opavské
biskupství. V ceně nájmu nejsou zahrnuty případné náklady spojené s průjezdem oborou.

VII.

Sankční ujednání

1. Dostane-li se nájemce do prodlení s úhradou za nájem a služby spojené s nájmem, zavazuje se
nájemce pronajímateli zaplatit smluvní úrok z prodlení ve výšĺ 0,5 procent denně z dlužné částky.

2. Po dobu prodlení se zaplacením nájemného, služeb či zálohy na služby (příp. paušálních náhrad)
přesahujícího 15 dnů, může pronajímatel, odstoupit od dodávky služeb, jejichž poskytování je spojeno
s nájmem a je oprávněn učinit jednostranná opatření, která zamezí nájemci používání vnitřních
rozvodů pro poskytování služeb.

3. Nepředá-Ii nájemce při skončení nájmu Předmět nájmu včas a řádně vyklizený, zaplatí pronajímateli
za dobu prodlení smluvní pokutu ve výši dvojnásobku nájemného, které by jinak pronajímateli služeb
náleželo za takovou dobu podle smlouvy, tj. 1.000,--Kč.

4. Pronajímatel může na nájemci požadovat náhradu škody způsobené porušením jeho povinností, na
kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to i náhrady škody přesahující smluvní pokutu.

VIII.

Práva a povinnosti pronajímatele

1. Pronajímatel je povinen předat Předmět nájmu nájemci, a to ve stavu, v jakém se nachází ke dni
podpisu této smlouvy. Převzetí Předmětu nájmu, včetně stavu měřidel médií, bude protokolováno ve
zvláštním zápise, pokud se nedohodnou strany smlouvy jinak.

2. Pronajímatel je povinen udržovat Předmět nájmu na svůj náklad v provozuschopném stavu způsobilém
smluvenému účelu užívání a provádět ostatní údržbu a nezbytné opravy Předmětu nájmu.

3. Pronajímatel je povinen zajistit řádný a nerušený výkon nájemních práv nájemce po celou dobu trvání
nájemního vztahu, a to zejména tak, aby bylo možno dosáhnout jak účelu této smlouvy, tak i účelu
užívání Předmětu nájmu a poskytnout nájemci v souladu s účelem užívání Předmětu nájmu nezbytnou
součinnost ke splnění závazku nájemce dle Čl. V odst. 2 této smlouvy.

4. Pronajímatel se zavazuje umožnit nájemci přístup k Předmětu nájmu v rámci otevírací doby hradu, a
to bezplatně nebo před otevírací dobou hradu po předchozí domluvě.

5. Pronajímatel nebo jiná jím pověřená osoba jsou oprávněny vstoupit do Předmětu nájmu spolu s osobou
oprávněnou jednat s nájemcem v pracovních dnech v běžných provozních hodinách nájemce, a to
2ejména za účelem kontroly dodržování podmínek této smlouvy, nutných oprav či provádění kontroly
elektrického vedení, jestliže je toho zapotřebí. Současně je pronajímatel oprávněn vstoupit do předmětu
nájmu ve výjimečných případech i mimo výše stanovenou dobu bez doprovodu nájemce nebo jím
pověřené osoby, jestliže to vyžaduje náhle vzniklý havarijní stav či jiná podobná skutečnost. O tomto
musí pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovémto vstupu do Předmětu nájmu,
jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.

6. Nájemce obdrží dva kusy klíčů od vstupních dveří občerstvení na základě předávacího protokolu.
Nájemce nemá oprávněni jakkoliv měnit, kopírovat, množit klíče bez písemného souhlasu oprávněného
zástupce pronajímatele.

4

Pfispévkové organizace
Morawlulezl kého km}:

.31

platby na fléet pronajimatele.
Na'jemce bere na védoml’, ie vjezd motorch vozidel do Obory Hukvaldy je zakézén a pFI'padnou
vfrjimku ze za'kazu vjezdu motorch vozidel do Obory Hukvaldy udéluje Ostravsko-opavské
biskupstvi. V cené néjmu nejsou zahrnuty pFI'padné néklady spojené s prfijezdem oborou.

VII.
Sankéni ujednéni

Dostane-Ii se néjemce do procllem' s 0hradou za néjem a sluiby spojené s néjmem, zavazuje se
na'jemce pronajimateli zaplatit smluvnl' Grok z prodlenl' ve W§i 0,5 procent denné z dluiné Ea'stky.
Po dobu prodlenl' se zaplacenl'm néjemného, sluieb Ei zélohy na sluiby (pFI'p. pau§élnich néhrad)
pfesahujfciho 15 dnfi, mfiie pronajl'matel, odstoupit od doda'vky sluieb, jejichi poskytovém' je spojeno
s néjmem a je oprévnén uEinit jednostranné opatFenI', které zamezi na'jemci pouiivénl' vniti‘nl’ch
rozvodfi pro poskytovéni sluieb.
Nepi‘edé-li néjemce pFi skonEeni néjmu PFedmét néjmu vifas a ‘r'édné vyklizeny, zaplati pronajl'mateli
2a dobu prodlenl' smluvm’ pokutu ve v9§i dvojnésobku na'jemného, které by jinak pronajl'mateli sluieb
néleielo za takovou dobu podle smlouvy, tj. 1.000,--KE.

Pronaja'matel mfiie na néjemci poiadovat néhradu §kody zpflsobené poruéem’m jeho povinnostl', na
kterou se vztahuje smluvni pokuta, a to i néhrady §kody pFesahujici smluvnl' pokutu.

VIII.

Préva a povinnosti pronajimatele
Pronajl'matel je povinen pFedat PFedmét néjmu néjemci, a to ve stavu, v jakém 5e nachézi ke dni
podpisu této smlouvy. Pfevzetl' PFedmétu néjmu, véetné stavu méfidel médil', bude protokolovéno ve
zvlé§tnim zépise, pokud se nedohodnou strany smlouvy jinak.
Pronajl'matel je povinen udriovat PFedmét néjmu na svflj néklad v provozuschopném stavu zpfisobilém
smluvenému Oéelu uiivéni a provédét ostatnl' fidribu a nezbytné opravy PFedmétu néjmu.

Pronajl'matel je povinen zajistit Fédm} a neruéeni/ Wkon néjemm’ch prév néjemce p0 celou dobu trvénl’
néjemnl'ho vztahu, a to zejména tak, aby bylo moino doséhnout jak L'IEelu této smlouvy, tak i fiEelu
uil'vém' PFedmétu néjmu a poskytnout néjemci v souladu s Oéelem uil'vénl' PFedmétu néjrnu nezbytnou
souiiinnost ke splnénl' zévazku néjemce dle El. V odst. 2 této smlouvy.
Pronajl'matel se zavazuje umoinit néjemci pFI'stup k PFedmétu néjmu v rémci oteviraci doby hradu, a
to bezplatné nebo p‘r'ed otevfraci dobou hradu po pFedchozi domluvé.
Pronajl'matel nebo jiné jim povéFené osoba jsou oprévnény vstoupit do PFedmétu néjmu spolu s osobou
oprévnénou jednat s néjemcem v pracovnl'ch dnech v béinf/ch provoznl'ch hodina'ch néjemce, a to
zejména za fiEelem kontroly dodriovéni podml'nek této smlouvy, nutnY/ch oprav Ei provédém' kontroly
elektrického vedenl', jestliie je toho zapotFebI'. SouEasné je pronajl'matel oprévnén vstoupit do pFedmétu
néjmu ve Wjimeém'rch pFI’padech i mimo v9§e stanovenou dobu bez doprovodu néjemce nebo jim
povéFené osoby, jestliie to vyiaduje na’hle vznikly’I havarijm' stav éi jiné podobné skuteénost. 0 tomto
musu' pronajl'matel néjemce neprodlené uvédomit ihned po takovémto vstupu do Pi‘edmétu néjmu,
jestliie nebylo moino néjemce informovat piedem.
Néjemce obdrii dva kusy klI'Efi od vstupnl'ch dveFI' obEerstvenI' na zékladé pFedévaCI'ho protokolu.
Néjemce nemé oprévnénl' jakkoliv ménit, kopl'rovat, mnoiit kll'ée bez pisemného souhlasu oprévnéného
zéstupce pronajl'matele.

w



Příspěvková organizace
M orav$ kosjezského kraje

‚I

Ix.

Práva a povinnosti nájemce

1. Nájemce je oprávněn užívat Předmět nájmu v rozsahu a k účelu dle této smlouvy, a to po celou dobu
trvání nájemního vztahu.

2. Nájemce není oprávněn přenechat Předmět nájmu do podnájmu bez předchozího písemného souhlasu
pronajímatele.

3. Nájemce je povinen zacházet s Předmětem nájmu s péčí řádného hospodáře a je povinen provádět na
své náklady běžnou údržbu Předmětu nájmu. Nájemce je povinen na své náklady zabezpečovat
pravidelný úklid spojený s užíváním Předmětu nájmu.

4. Nájemce je povinen oznámit bez zbytečného odkladu pronajímateli veškeré zásadní změny, které
nastaly v a na Předmětu nájmu, a to jak zapříčiněním nájemce, tak i bez jeho vlivu a vůle. Za zásadní
změny se považují změny způsobilé omezit či bránit v řádném výkonu práva nájmu nájemce anebo
omezit či bránit v řádném výkonu práv pronajímatele k Předmětu nájmu.

5. Nájemce je povinen zabezpečit Předmět nájmu z hlediska protipožární ochrany a ochrany životního
prostředí.

6. Jakékoliv změny předmětu nájmu zasahující do stavební a architektonické podstaty Předmětu nájmu,
podstatně měnící předmět nájmu, či pevná instalace jakýchkoliv zařízení, jakož i veškeré zásahy do
elektrického, vodovodního a dalšího vedení, a dále stavební úpravy, na něž je nutné stavební povolení
či ohlášení stavebnímu úřadu, je oprávněn nájemce uskutečnit jen s předchozím písemným souhlasem
pronajímatele, za dodržení právních předpisů a na své náklady. Součástí souhlasu je i výslovná
specifikace těchto úprav. Provede-li nájemce změnu Předmětu nájmu dle tohoto odstavce bez souhlasu
pronajímatele, je povinen vrátit Předmět nájmu do původního stavu do 15 dnů ode dne, kdy o to
pronajímatel požádá, neskončí-li nájem dřĺve.

7. V případě prováděných oprav ze strany pronajímatele je nájemce povinen snášet omezení v užívání
Předmětu nájmu v rozsahu nutném pro provedení oprav, a to bez nároku na slevu z nájemného.

8. Nájemce odpovídá za škody, které způsobí na Předmětu nájmu on, jeho zaměstnanci, nebo jím
pověřené osoby, dodavatelé, zákazníci a jiné osoby, které k němu mají vztah.

9. Nájemce je povinen vykonávat své právo nájmu tak, aby nedocházelo k narušování činnosti
pronajímatele a za tím účelem se seznámil s provozem (vnitřními předpisy) hradu. Nájemce má právo
v nezbytném rozsahu užívati společné prostory v Předmětu nájmu a pozemky pronajímatele za účelem
přístupu do Předmětu nájmu a tyto prostory budou využívat i zaměstnanci, dodavatelé, klienti nebo
návštěvy nájemce. Nájemce se zavazuje dodržovat otevírací dobu objektu, a v tuto dobu je povolen
vjezd motorovými vozidly pouze v mimořádných případech, po předchozím souhlasu Správy objektu.

10. Nájemce má zakázáno ve všech prostorách pronajímatele, s ohledem na pronajímatelem vykonávanou
činnost, tj. v Předmětu nájmu kouřit, užívat jiné návykové látky a pod jejich vlivem do prostor
pronajímatele a Předmětu nájmu vstupovat. Nájemce zabezpečí, aby osoby mající k němu vztah toto
omezení rovněž respektovaly.

11. Nájemce je oprávněn na své náklady a po předchozím písemném schválení pronajímatele (ve vztahu
k podobě a umístění) umístit na viditelném místě v prostoru hlavního vchodu do budovy, v níž se
Předmět nájmu nachází, označení nájemce. Při skončení nájmu se nájemce zavazuje na svůj náklad
odstranit toto označení a místo dotčené umístěním označení uvést do původního stavu.

12. Nájemce nese zodpovědnost za dodržování právních norem a předpisů, vztahujících se k předmětu
podnikání a tyto zajišťuje na svůj náklad a nebezpečí (EET, finanční kontrola, hygiena, zaměstnanost
apod.) Nájemce bere na vědomí, že pronajímatel neposkytuje připojeni na internet. Povinné úkony
spojené s online službou EET bude nájemce provádět mimo internetové sítě pronajímatele.

13. Nájemce je povinen na svůj náklad zajistit povinnosti plynoucí z opatření vlády České republiky,
Ministerstva zdravotnictví a Krajské hygienické stanice ve vztahu k pandemii CQVID — 19.

14. Nájemce je povinen strpět omezení vyvolané stavebními činnostmi objektu a výslovně
souhlasí, že mu v této souvislosti nevzniká nárok na finanční kompenzaci.

5

Příspěvková organizace
M orav$ kosjezského kraje

‚I

Ix.

Práva a povinnosti nájemce

1. Nájemce je oprávněn užívat Předmět nájmu v rozsahu a k účelu dle této smlouvy, a to po celou dobu
trvání nájemního vztahu.

2. Nájemce není oprávněn přenechat Předmět nájmu do podnájmu bez předchozího písemného souhlasu
pronajímatele.

3. Nájemce je povinen zacházet s Předmětem nájmu s péčí řádného hospodáře a je povinen provádět na
své náklady běžnou údržbu Předmětu nájmu. Nájemce je povinen na své náklady zabezpečovat
pravidelný úklid spojený s užíváním Předmětu nájmu.

4. Nájemce je povinen oznámit bez zbytečného odkladu pronajímateli veškeré zásadní změny, které
nastaly v a na Předmětu nájmu, a to jak zapříčiněním nájemce, tak i bez jeho vlivu a vůle. Za zásadní
změny se považují změny způsobilé omezit či bránit v řádném výkonu práva nájmu nájemce anebo
omezit či bránit v řádném výkonu práv pronajímatele k Předmětu nájmu.

5. Nájemce je povinen zabezpečit Předmět nájmu z hlediska protipožární ochrany a ochrany životního
prostředí.

6. Jakékoliv změny předmětu nájmu zasahující do stavební a architektonické podstaty Předmětu nájmu,
podstatně měnící předmět nájmu, či pevná instalace jakýchkoliv zařízení, jakož i veškeré zásahy do
elektrického, vodovodního a dalšího vedení, a dále stavební úpravy, na něž je nutné stavební povolení
či ohlášení stavebnímu úřadu, je oprávněn nájemce uskutečnit jen s předchozím písemným souhlasem
pronajímatele, za dodržení právních předpisů a na své náklady. Součástí souhlasu je i výslovná
specifikace těchto úprav. Provede-li nájemce změnu Předmětu nájmu dle tohoto odstavce bez souhlasu
pronajímatele, je povinen vrátit Předmět nájmu do původního stavu do 15 dnů ode dne, kdy o to
pronajímatel požádá, neskončí-li nájem dřĺve.

7. V případě prováděných oprav ze strany pronajímatele je nájemce povinen snášet omezení v užívání
Předmětu nájmu v rozsahu nutném pro provedení oprav, a to bez nároku na slevu z nájemného.

8. Nájemce odpovídá za škody, které způsobí na Předmětu nájmu on, jeho zaměstnanci, nebo jím
pověřené osoby, dodavatelé, zákazníci a jiné osoby, které k němu mají vztah.

9. Nájemce je povinen vykonávat své právo nájmu tak, aby nedocházelo k narušování činnosti
pronajímatele a za tím účelem se seznámil s provozem (vnitřními předpisy) hradu. Nájemce má právo
v nezbytném rozsahu užívati společné prostory v Předmětu nájmu a pozemky pronajímatele za účelem
přístupu do Předmětu nájmu a tyto prostory budou využívat i zaměstnanci, dodavatelé, klienti nebo
návštěvy nájemce. Nájemce se zavazuje dodržovat otevírací dobu objektu, a v tuto dobu je povolen
vjezd motorovými vozidly pouze v mimořádných případech, po předchozím souhlasu Správy objektu.

10. Nájemce má zakázáno ve všech prostorách pronajímatele, s ohledem na pronajímatelem vykonávanou
činnost, tj. v Předmětu nájmu kouřit, užívat jiné návykové látky a pod jejich vlivem do prostor
pronajímatele a Předmětu nájmu vstupovat. Nájemce zabezpečí, aby osoby mající k němu vztah toto
omezení rovněž respektovaly.

11. Nájemce je oprávněn na své náklady a po předchozím písemném schválení pronajímatele (ve vztahu
k podobě a umístění) umístit na viditelném místě v prostoru hlavního vchodu do budovy, v níž se
Předmět nájmu nachází, označení nájemce. Při skončení nájmu se nájemce zavazuje na svůj náklad
odstranit toto označení a místo dotčené umístěním označení uvést do původního stavu.

12. Nájemce nese zodpovědnost za dodržování právních norem a předpisů, vztahujících se k předmětu
podnikání a tyto zajišťuje na svůj náklad a nebezpečí (EET, finanční kontrola, hygiena, zaměstnanost
apod.) Nájemce bere na vědomí, že pronajímatel neposkytuje připojeni na internet. Povinné úkony
spojené s online službou EET bude nájemce provádět mimo internetové sítě pronajímatele.

13. Nájemce je povinen na svůj náklad zajistit povinnosti plynoucí z opatření vlády České republiky,
Ministerstva zdravotnictví a Krajské hygienické stanice ve vztahu k pandemii CQVID — 19.

14. Nájemce je povinen strpět omezení vyvolané stavebními činnostmi objektu a výslovně
souhlasí, že mu v této souvislosti nevzniká nárok na finanční kompenzaci.

5

10.

11.

12.

13.

Pffspévkové organlzace
Mormkoalouklho kn].

IX.

Préva a povinnosti néjemce
Na'jemce je oprévnén uil'vat PFedmét na’jmu v rozsahu a k {léelu dle této smlouvy, a to po celou dobu
trvénl' néjemnl'ho vztahu.
Néjemce nenl' oprévnén pFenechat PFedmét na’jmu do podnéjmu bez pFedchoziho pl'semného souhlasu
pronajl'matele.
Néjemce je povinen zachézet s PFedmétem néjmu s péEI’ Fédného hospodéFe a je povinen provédét na
své néklady béinou fidribu PFedmétu néjmu. Néjemce je povinen na své néklady zabezpeEovat
pravidelny'l l’Jklid spojenf/ s uiivénl’m PFedmétu néjmu.
Néjemce je povinen oznémit bez zbyteEného odkladu pronajl'mateli veékeré zésadnl' zmény, které
nastaly v a na PFedmétu néjmu, a to jak zapFI'EinénI'm néjemce, tak i bez jeho vlivu a vflle. Za zésadni
zmény se povaiujl' zmény zpfisobilé omezit Ei brénit v Fédném Wkonu préva néjmu na'jemce anebo
omezit Ei brénit v Fédném Wkonu prév pronajl'matele k PFedmétu néjmu.
Néjemce je povinen zabezpeéit Pfedmét néjmu z hlediska protipoiérni ochrany a ochrany iivotnl’ho
prostFedi.
Jakékoiiv zmény pFedmétu néjmu zasahujicn' do stavebm' a architektonické podstaty PFedmétu néjmu,
podstatné ménl'ci pFedmét néjmu, Ei pevné instalace jaky'lchkoliv zai‘fzenl', jakoi ive§keré zésahy do
elektrického, vodovodnl’ho a dal§iho vedenl', a déle stavebnl' fipravy, na néi je nutné stavebnl' povolenl'
Ei ohlééeni stavebnfmu fi‘r'adu, je oprévnén néjemce uskuteénit jen s pfedchozim pisema souhlasem
pronajfmatele, za dodrienl' prévnl'ch pFedpisfi a na své néklady. Souééstl' souhlasu je i Wslovné
specifikace téchto fiprav. Provede-li néjemce zménu PFedmétu néjmu dle tohoto odstavce bez souhlasu
pronajfmatele, je povinen vrétit PFedmét néjmu do pfivodnl'ho stavu do 15 dnfi ode dne, kdy o to
pronajr'matel poia’da’, neskonéi—li néjem dFI've.
V pfi'padé provédény'rch oprav 2e strany pronajl'matele je néjemce povinen sné§et omezenl' v uiivénl'
PFedmétu néjmu v rozsahu nutném pro provedenl' oprav, a to bez néroku na slevu z néjemného.
Néjemce odpovfdé za §kody, které zpfisobl' na PFedmétu néjmu on, jeho zaméstnanci, nebo jl’m
povéFené osoby, dodavatelé, zékaznl'ci a jiné osoby, které k nému majl' vztah.
Néjemce je povinen vykonévat své prévo néjmu tak, aby nedocha’zelo k naru§ovéni Einnosti
pronajfmatele a za tI'm L'IEelem se seznémil s provozem (vnitFnimi pFedpisy) hradu. Néjemce mé prévo
v nezbytném rozsahu uiivat i spoleéné prostory v PFedmétu néjmu a pozemky pronajimatele za fléelem
pFI'stupu do PFedmétu néjmu a tyto prostory budou vyuil’vat i zaméstnanci, dodavatelé, klienti nebo
névétévy néjemce. Néjemce se zavazuje dodriovat oteviraci dobu objektu, a v tuto dobu je povolen
vjezd motorovymi vozidly pouze v mimofédny'lch pfipadech, po pFedchozim souhlasu Sprévy objektu.
Néjemce mé zaka’zéno ve véech prostoréch pronajl'matele, s ohledem na pronajimatelem vykonévanou
Einnost, tj. v PFedmétu néjmu koui‘it, uil'vat jiné névykové Iétky a pod jejich vlivem do prostor
pronajl'matele a PFedmétu néjmu vstupovat. Néjemce zabezpeéa', aby osoby majl'ci k nému vztah toto
omezenl' rovnéi respektovaly.
Néjemce je oprévnén na své néklady a po pfedchozim pl'semném schvélem’ pronajl'matele (ve vztahu
k podobé a uml'sténl') uml'stit na viditelném misté v prostoru hlavnl'ho vchodu do budovy, v nl'i se
PFedmét néjmu nachézn', oznaéem’ na’jemce. PFi skonéenl’ néjmu se néjemce zavazuje na svflj na'klad
odstranit toto oznaEenI’ a misto dotéené uml'sténl'm oznaéenl' uvést do pfivodniho stavu.
Néjemce nese zodpovédnost za dodriovéni prévm'ch norem a pFedpisfi, vztahuju’cu'ch se k pFedmétu
podnikéni a tyto zajiét’uje na svflj néklad a nebezpeél' (EET', finanéni kontrola, hygiena, zaméstnanost
apod.) Néjemce bere na védoml', ie pronajl'rnatel neposkytuje pFipojeni na internet. Povinné L'Jkony
spojené 5 online sluibou EET bude néjemce prova'dét mimo internetové sfté pronajimatele.
Néjemce je povinen na svfij néklad zajistit povinnosti plynouci zopatFenI' vlédy éeské republiky,
Ministerstva zdravotnictvu’ a Krajské hygienické stanice ve vztahu k pandemii COVID — 19.

14. Néjemce je povinen strpét omezeni vyvolané stavebnimi éinnostmi objektu a Wslovné
souhlasi, ie mu v této souvislosti nevzniké nérok na finanéni kompenzaci.

5



Příspěvková organizace
M eravs koslezs}<ého kraje

X.

Oprávnění jednat

1. Ve věcech realizace této smlouvy je za pronajímatele oprávněn jednat (tel.
a V případě náhlé provozní potřeby je

pronajímatel oprávněn určit rovněž jiné osoby oprávněné jednat ve věcech realizace této smlouvy.
2. Ve věcech realizace této smlouvy je za nájemce oprávněn jednat ,

nebo jiný písemně pověřený zástupce nájemce.
3.

XI.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá účinností dnem zveřejněni v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., s tím, že
nájemce výslovně souhlasí se zveřejněním dle zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění.

2. Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se vztahy mezi účastníky příslušnými ustanoveními zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník.

3. Nájemce je povinen dodržovat na svůj náklad a nebezpečí „nařízení Evropského parlamentu a Rady
(Eu) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů), (dále též „GDPR“). Nájemce zodpovídá v plném rozsahu za dodržování tohoto nařízení
při realizaci smlouvy.

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě hudou Muzeem Beskyd Frýdek-Místek, příspěvkovou organizací
zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům
nebudou tyto osobní údaje Muzeem Beskyd Frýdek-Místek, příspěvkovou organizací použity.

5. Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, příspěvková organizace při zpracovávání osobních údajů dodržuje
platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních
webových stránkách Muzea Beskyd Frýdek-Místek, příspěvkové organizace, www.muzeumbeskyd.com
a www.hradhukvaldy.eu

6. Změny a doplňky této smlouvy lze sjednat pouze formou písemného dodatku v jednotné číselné řadě.

7. Písemnosti doručené nájemci a pronajímateli na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy se považují za
doručené uplynutím 10 dnů ode dne uložení písemnosti.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po
vzájemném projednání a je projevem svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a že se dohodly o
celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

9. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží nájemce a dvě
vyhotovení obdrží pronajímatel.

Ve Frýdku-Místku dne 28. 3. 2024 Ve Frýdku-Místku dne 28. 3. 2024

Pronajímatel Nájemce

Byla provedqj 9b kontrola před
přlspvko

vznikem nároku (příjmu): dneHiu odpi
738 01 Frýdek-Mlstwk

DIť‘ CZC3O530. iČ c,eso

6

Příspěvková organizace
M eravs koslezs}<ého kraje

X.

Oprávnění jednat

1. Ve věcech realizace této smlouvy je za pronajímatele oprávněn jednat (tel.
a V případě náhlé provozní potřeby je

pronajímatel oprávněn určit rovněž jiné osoby oprávněné jednat ve věcech realizace této smlouvy.
2. Ve věcech realizace této smlouvy je za nájemce oprávněn jednat ,

nebo jiný písemně pověřený zástupce nájemce.
3.

XI.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá účinností dnem zveřejněni v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., s tím, že
nájemce výslovně souhlasí se zveřejněním dle zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění.

2. Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se vztahy mezi účastníky příslušnými ustanoveními zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník.

3. Nájemce je povinen dodržovat na svůj náklad a nebezpečí „nařízení Evropského parlamentu a Rady
(Eu) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů), (dále též „GDPR“). Nájemce zodpovídá v plném rozsahu za dodržování tohoto nařízení
při realizaci smlouvy.

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě hudou Muzeem Beskyd Frýdek-Místek, příspěvkovou organizací
zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům
nebudou tyto osobní údaje Muzeem Beskyd Frýdek-Místek, příspěvkovou organizací použity.

5. Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, příspěvková organizace při zpracovávání osobních údajů dodržuje
platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních
webových stránkách Muzea Beskyd Frýdek-Místek, příspěvkové organizace, www.muzeumbeskyd.com
a www.hradhukvaldy.eu

6. Změny a doplňky této smlouvy lze sjednat pouze formou písemného dodatku v jednotné číselné řadě.

7. Písemnosti doručené nájemci a pronajímateli na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy se považují za
doručené uplynutím 10 dnů ode dne uložení písemnosti.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po
vzájemném projednání a je projevem svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a že se dohodly o
celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

9. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží nájemce a dvě
vyhotovení obdrží pronajímatel.

Ve Frýdku-Místku dne 28. 3. 2024 Ve Frýdku-Místku dne 28. 3. 2024

Pronajímatel Nájemce

Byla provedqj 9b kontrola před
přlspvko

vznikem nároku (příjmu): dneHiu odpi
738 01 Frýdek-Mlstwk

DIť‘ CZC3O530. iČ c,eso

6

Pilspévkové organizace
Monwuknulaukdho km].

X.

Oprévnéni jednat
Ve vécech realizace této smlouvy je za pronajI’matele opra'vnén jednat (tel.

a V p’padé na'Ihlé provoznl' potFeby je
pronajI'matel oprévnén urcit rovnéz jiné osoby oprévnéné jednat ve vécech realizace této smlouvy.
Ve vécech realizace této smlouvy je za najemce oprévnén jednat ,
nebo jlny pI'semné povéFeny zastupce najemce.

XI.
Zévéreéné ujednéni

Tato smlouva nabfrvé I'Jéinnosti dnem zvei‘ejnénl' v registru smluv dle za'kona E. 340/2015 5b., 5 tI'm, ie
néjemce Wslovné souhlasi se zvei‘ejnénim dle zékona <':. 340/2015 Sb. v platném znénI'.

Neni—li ve smlouvé uvedeno jinak, FidI' se vztahy mezi I'Iéastnl'ky pfisluénYmi ustanovenl'mi zékona ('2.
89/2012 5b., obEanskj'I zékonI'k.

Néjernce je povinen dodriovat na svfij néklad a nebezpeEI' ,,nai‘I'zenI' Evropského parlamentu a Rady
(EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochrané WZiCWCh osob v souvislosti se zpracovénim osoa'ch
I’Idajfi a o volném pohybu téchto I'Idajfi a o zruéem' smérnice 95/46/ES (obecné naFI'zenI' o ochrané
osobm’ch I’Idajfi), (déle téi ,,GDPR“). Na’jemce zodpovidé v plném rozsahu za dodriova'nl' tohoto naFI'zenI'
p‘r‘i realizaci smlouvy.
Osoa' fidaje obsaiené v této smlouvé budou Muzeem Beskyd Fri/dek-Ml'stek, pfi'spévkovou organizaci
zpracovévény pouze pro (16e plném’ pra'v a povinnosti vyplirvajicich z této smlouvy; k jinym I'JEelflm
nebudou tyto osobni I'Idaje Muzeem Beskyd FrI'Idek-Mfstek, p‘r'ispévkovou organizaci pouiity.
Muzeum Beskyd Frydek-Mistek, pfl’spévkové organizace pfi zpracovévém' osobm’ch I'Jdajfi dodriuje
platné prévnI' pFedpisy. Podrobné informace o ochrané osoa'ch I'Idajfi jsou uvedeny na oficiélnl'ch
webovf/ch strénkéch Muzea Beskyd Fry'Idek-Ml'stek, pi‘I'spévkové organizace, www.muzeumbeskyd.com
a www.hradhukvaldy.eu

Zmény a doplfiky této smlouvy lze sjednat pouze formou pI'semného dodatku v jednotné Eiselné Fadé.
PI'semnosti doruEené néjemci a pronajimateli na adresy uvedené v za’hlavi této smlouvy se povaiujl' za
doruEené uplynutim 10 dnfi ode dne uloiem' pI’semnosti.
Smluvm' strany prohlaéujl', ie si tuto smlouvu pFed jejI'm podpisem pFeEetly, fie byla uzavFena po
vzéjemném projednénl' a je projevem svobodné vfile, urEité, véiné a srozumitelné, a 2e 5e dohodly o
celém jejI'm obsahu, coi stvrzujI'si podpisy.
Smlouva je vyhotovena ve tFech vyhotovem'ch, z nichi jedno vyhotovenI' obdriI' néjemce a dvé
vyhotovenI' obdriI' pronajI'matel.

Ve Fri/dku-Ml'stku due 28. 3. 2024 Ve Frj'ldku-Mistku dne 28. 3. 2024

Pronajlmatel Néjembe

Byla provedgugeglfi 33“” b kontrola pFed
pflsnpgm

vznikem naroku (prI'jmu) 7d38e0 0dpr
m (“7120095830 IC- 095630



Přĺspěvková organizace
Moravskoslozskěho bral.

PŘÍLOHA Č. 1
Situační plán

Vysvětlivky:
1. První brána
2. Druhá brána
3. Třetí brána
4. Čtvrtá brána
5. Pátá brána
6. Whod do vnitřní části hradu
1. Kaple sv. Ondřeje
8. Bastion
9. Hradní studna
10. Hradní moHa

7

Přĺspěvková organizace
Moravskoslozskěho bral.

PŘÍLOHA Č. 1
Situační plán

Vysvětlivky:
1. První brána
2. Druhá brána
3. Třetí brána
4. Čtvrtá brána
5. Pátá brána
6. Whod do vnitřní části hradu
1. Kaple sv. Ondřeje
8. Bastion
9. Hradní studna
10. Hradní moHa

7

Pflspévkové organizace
Mmmmlanm mic

pfiiLoHA a 1 Vysvéllivky:
Situaéni plén Prvnl' brflnu

Druhd hn'mu
. Tfetl’ brt’mu

ftvrté brt'mu
Pfilé bréna
Vthod do vnilfni Eésli hradu
Kuple sv. 0ndfeie
Bastion

. Hradnl' siudnu
0. Hradm’ mom:l

.. \‘.\
I

*
3

\w
IIIJ

IM

WW
W!

“

\\\“‘

\~\‘\
‘\“‘

”rt
-M

W
“

{ll/V
I,

:6“
' \

’;£"""luiu1mh\\\\\\\\\\§*
I'lvjamrmpll.1\‘\\\‘\\\\\\}\

W
1; ”fl/I/I

/
4% ///

\\ '59



Příloha č. 2

NABÍDKOVÝ LIST:

ČEPOVANÉ NÁPOJE
Radegast 100

Radegast 12°
Birell Pomelo a Grep
Malinovka
Kofola

BALENÉ NÁPOJE
Sortiment Kofoly a Radegastu, Capri Sun, Coca Cola, Fanta

HORKÉ NÁPOJE
Káva, čaj, horká brusinka, svařené víno, vařonka, punč, horký mošt

LIHOVINY
Slivovice, rum, fernet, borovička, Jägermeister, Jack Daniel ‘s vodka

VÍNA
Vinotéka u Karla Frenštát p. R., Prosecco

CUKROVINKY, CHIPSY, TYČINKY, KŘUPKY

NANUKY
Sortiment nanuků Prima

JÍDLO

VÝBĚR ZE SVAČINOVÉHO MENIJ

Párek v rohlíku (párky s vysokým obsahem masa)
Obložené chlebíčky a smaženky
Nakládané hermelíny s kvašenou zeleninou
Utopenci s kyselou cibulkou
Dětské kapsičky
Hukvaldské koláče

VÝBĚR Z OBĚDOVÉHO MENU

Polévky od firmy Zdravé stravování s. r. o. Strážnice
Smažené hranolky
Smažený sýr s hranolky
Grilovaný hermelín s hranolky
Uzené maso na grilu s pečivem
Grilovaná klobása s přílohou a pečivem

S

Příspěvková organizace
Moraqěekosrezskélia kraje

Příloha č. 2

NABÍDKOVÝ LIST:

ČEPOVANÉ NÁPOJE
Radegast 100

Radegast 12°
Birell Pomelo a Grep
Malinovka
Kofola

BALENÉ NÁPOJE
Sortiment Kofoly a Radegastu, Capri Sun, Coca Cola, Fanta

HORKÉ NÁPOJE
Káva, čaj, horká brusinka, svařené víno, vařonka, punč, horký mošt

LIHOVINY
Slivovice, rum, fernet, borovička, Jägermeister, Jack Daniel ‘s vodka

VÍNA
Vinotéka u Karla Frenštát p. R., Prosecco

CUKROVINKY, CHIPSY, TYČINKY, KŘUPKY

NANUKY
Sortiment nanuků Prima

JÍDLO

VÝBĚR ZE SVAČINOVÉHO MENIJ

Párek v rohlíku (párky s vysokým obsahem masa)
Obložené chlebíčky a smaženky
Nakládané hermelíny s kvašenou zeleninou
Utopenci s kyselou cibulkou
Dětské kapsičky
Hukvaldské koláče

VÝBĚR Z OBĚDOVÉHO MENU

Polévky od firmy Zdravé stravování s. r. o. Strážnice
Smažené hranolky
Smažený sýr s hranolky
Grilovaný hermelín s hranolky
Uzené maso na grilu s pečivem
Grilovaná klobása s přílohou a pečivem

S

Příspěvková organizace
Moraqěekosrezskélia kraje

Pi‘iloha E. 2

NABiDKoW LIST:

(":EPOVANE NAPOJE
Radegast 10°
Radegast 12°
Birell Pomelo a Grep
Malinovka
Kofola

BALENE NAPOJE
Sortiment Kofoly a Radegastu, Capri Sun, Coca Cola, Fanta

HORKE NAPOJE
Kéva, Eaj, horké brusinka, svaFené vino, vaFonka, puné, hark? mo§t

LIHOVINY
Slivovice, rum, fernet, boroviéka, J'agermeister, Jack Daniel ’5 vodka

ViNA
Vinotéka u Karla Frenétat p. R., Prosecco

CUKROVINKY. CHIPSY, TYCINKY, KRUPKY

NANUKX
Sortiment nanukfi Prima

JiDLo

V‘I’BER ZE SVACINOVEHO MENU

Pérek v rohh'ku (pérky s vysok obsahem masa)
Obloiené chlebi’Eky a smaienky
Naklédané hermell'ny s kvaéenou zeleninou
Utopenci s kyselou cibulkou
Détské kapsiEky
Hukvaldské koléEe

VYBER z OBEDOVEHO MENU

Polévky od firmy Zdravé stravovém' s. r. o. Strainice
Smaiené hranolky
Smaieny't sy’lr s hranolky
Grilovany'z hermell'n s hranolky
Uzené maso na grilu s peEivem
Grilované klobésa s pfi’lohou a peéivem

Pflspévkové organizace
Mornvakmbazskaho knajs

%§nE




